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REPUBLIKA E SHQIPIRISE 3
DHOMA F NOTEREVE TIRANE U A
NR. _"'.i r_'j REP. B

NR. « (7 KOL.

Sot, me date 28 Janar 2019 (dymije e nentembedhjete), perpara meje, MNoteres Publike Amela Q. MUKAJ,
anctare € Dhomes se Notereve Tirane, me zyre ne adresen: Bulevardi Blu, Godina “Arben Dedja™, Kati 2-te, u

paraqiten personalisht palet e meposhtme per fe lidhur kete marreveshje: g

¥ %

Shogeria “MAK ALBANIA"sh.p.k. nje shogeri me pergjegiesi te kufizuar, e brijuar dhe ekzistuese sipas ligieve
te Republikes se Shgiperise, ¢ regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit Shgiptar me NIPT J6182 10594, me
seli ne adresen: Njesia Bashkiake Nr.3, Sheshi ltalia, Ambienti me Nr.pasurie 7/37, Zona Kadastrale 8160 Tirane,
Sheiperi, me kapital themeltar 11.238.757.236 Leke (wiembedhjete mifiarde ¢ dvgind e widhjete e tetemilion e
shtateqind ¢ pesedhjete e shiatemije ¢ dygind e tridhjete e gjashte), perfagesues | autorizuar me Vendim le
Asambiese se Ortakut te Veiem Nr 328, date 16.01.2019, Z.Elsi KECO, shietus shgiptar, [ biri I Gezimit, |
datelindies 12.12.1977, lindur ne Baban, Devoll dhe banues ne Tirane, mbajies I Leternjoftimic (ID) Nr.
029713332 dhe mumer personal Nv. H712121017, madhor dhe me zolesi te plote furidike per te vepruar, (ne
vazhdim referuar si "Shitex" ).

Dhe

Shogeria “KASTRATI RESIDENCES” sh.p.k. nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, ¢ krijuar dhe ekzsistuese
sipas ligieve le Republikes se Shqiperise. ¢ regjisiruar ne Qendren Kombeiare te Biznesit Shgiptar me NIPT
L91315035G, me seli ne adresen: Njesia Bashkioke Nr.3, Sheshi Ttalia, Ambienti me Nr.pasurie 7/60, Zona
Kadastrale 8160 Tirane . Shgiperi, me kapital themeitar 100.00 Leke (njegind leke) e perfagesuar nga njeri npa
(rtaket e Shogerise | aulorizuar me Vendim te Asamblese se Ortakeve Ne02. date 1601 2019 7. Musa
KASTRATI, shtetas shgiptar, i bivi i Shefyets, | datelindjes 28.12 1992, lindwr we Krume, Has dhe barnues ne
Tirane, madhor dhe me zofesi le plote juridike per te vepruar. mbajtes i Leternjofiimit (1) Nr 027176432 dhe
nmmer personal Nr.J21228058F, madhor dhe me zotesi te plote furidike per fe vepruar, (ne vazhdim referuar si
“Bleres”).

Secila prej subjekieve te siperpermendura do t'i referohemi si “Pale™, dhe hashkarisht atvre do t'u referohemi si
“Palet”.

MEQENESE

A. Veprimiaria kryesore ¢ Shitesit cshie zhvillimi i aktiviteteve tregtare ne fushen e ndertimeve te ndryshme
me karakter turistik, industrial social, ndertim banesash etj. gjithashiu veprimtari tregrare te import
eksportit, turizmit, veprimtari ndertuese . administruese, manaxhuese te nje hoteli turistik te nie niveli o
larte dhe te hoteleve te Eiem ne te ardhimen l.,tj

Biznesin (nje pjese te hj sig pemalﬂnher ne detaje me p-:-shlc} s1 nje-hizres i taﬂr ducshem n m.idj BlETEHII

dhe Blaresi deshiron e bleje dha e marre Biznesin nga Shitesi, HIPT.K LUW&LL!&.
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C. Bleresi ne vazhdim deshiron te bleje nga Shitesi: sipas kushteve te kes4j marreveshie ndertesat e Shitesit
dhe pronat e ticra ne ate mase ge ato jane te ng#ﬁ_{'ﬁ_ﬁ_ﬁ: per Bleresin per te kryer Biznesin qc pa blen nga
Shitesi sipas kesaj Marreveshjzje, W Ay
D. Bleresi dhe Shitesi kane rene dakord te ugl;:ﬁ{'mrrinf::[ulyrimci ¢ parashikuara kety.
ATEHERE, duke marre parusysh perfitimet dypaleshe dhe perfagesimin ¢ garancive, kushteve dhe premiimeve
te percaktuara ne kete dokument, brenda kufizimeve ligjore, Palct bien dakord si vijon:

NENI 1
PERKUFIZIME

Si¢ perdoret ne kete Marreveshie, termat e meposhiem do te kene kuptimin e pereaktuar ose fe permendur me
poshte.

Marreveshjet do te thote te gjitha marreveshjet, kontratal e konsumatoreve, nenkontrakloret, furnizimi,
reklamimi, promovimi, menaxhimi, sherbimi, perfitimi. mirembajlja, ndertimi, riparimi,
girate dhe kontratat ose marreveshjet e fjera, duke perfshire qirate ¢ pajisieve (e
kapitalizuara per gellime te kontabilitetit dhe ¢do ndryshim, ne lidhje me pronesine,
mirembaitjen dhe lunksionimin e Biznesit, si dhe garancite e shkruara ge lidhen me 1o, sig
Jane te listuara ne Shiojeen 2, duke perjashtuar te pjitha marreveshjet financiare,

Asetet do te thote Pasurite ¢ Paluajtshine, Pronen e Prekshme Personale, Te Drejlat ¢ Pronesise
Intelektuale, pasurite ¢ paluajtshme, njohurite dhe te gjitha pasurite e tjera ge lidhen me
Biznesin qe Shitesi zoteron;

MTB nenkupton kete Marreveshjc per Transferimin e Biznesit;
Mbyllje nenkupton percaktimin ne nenin 6.1 ne kele MTR;
Diata e mbylljes nenkupton percaktimin ne nenin 6.1 ne kete M1B;

Birnes do te thote biznesi 1 Shitesit per Zhvillimin e aktiviteteve tregtare ne fushen e ndertimeve
te ndryshme me karakter turistik, industrial social, ndertim banesash etj, gjithashn
veprimtari tregtare te import eksportit, turizmil, veprimiari ndertuese , administruese,
manaxhuese te nje hoteli turistik 1o nje niveli te larte dhe te hoteleve te tiera ne te ardhmen
et] nen emrin e “MAK ALBANIA™ » qe¢ perfshin te gjitha komponente! ¢ percakluarg ne
nenin 3 le kesaj MTB:

Punonjesit nenkupton, kolekiivisht, te githe punonjesit e Shilesit qe punojne me kohe te plote ose me
kohe te pjesshme per Biznesin ne ¢do kohe te caktuar. Per gellime informacioni, Shtojca 4
percakton Listen e Punonjesve ne Daten e Nenshkruar;

Kontrata ¢ punonjesit nenkupton kontraten e punes midis Shitesit dhe Punonjesve;

Barra nenkupton gdo hipoteke, barre, peng, hipoteke. depozite me ane (e sigurimit, barre,
mundesi, mbajtie twlli, wrufruktim, zevendesimi, ¢ drejla ¢ refuzimit (e pare ose harra te
fera te ngjashme apo interesa te sigurise e efaredo Heji; nje kerkese, marreveshje,
rregullim ose detyrim per te xrijuar ndonje nga sa permendet mesiper;

F_;.:"; I maws, |
—
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C'mimi i Blerjes nenkupton percaktimin ne m‘ﬁfiﬂ 4.1 ne kete MTB;:

Pasuri ¢ paluajtshme nenkupton pronal 't;l}?: ndertesal ge perdoren nga Shitesi per te krver Biznesin ¢
vendosur ne Sheshi Ialia, defajuar ne shtojeen |;

b

. " NENI2

A S

SHITJA DHE BLERJA E BIZNESIT

2.1 Sipas Kushieve dhe subjekt i ketyre kushteve te kesaj MTB, Shitesi ben shitien dhe ne perputhje me Kushtet
Paraprake, do te transferaje ne Mbyllie per Blercsin, dhe Bleresi ne kete menyre blen, dhe merr dorezimet
nga Shitesi ne Mbyllje, Biznesin te lire nga te githa Barrat, Me ane te martjes dhe zoterimit te Biznesit,
Bleresi perveteson nga Shitesi te gjitha Pronat e Paluajtshme le dakorduara dhe e giithe Stokun qe kane lidhje
me Biznesin. 81 rezultat i bledes se Biznesil, te gjitha Marreveshjet dhe te gjithe Punenjesil ge punojne per
Bimesin ne Mbyllje do te transferohen tek Bleresi ne Daten e Mbylljes ashiu si percaktohet ne te. Me tej.,
nenkuptohet qe Bleresi nuk merr asnje detyrim te Shitesit perveg alyre te percaktuara ne Nenin 3 dhe asnje
detyrim tjeter veg alyre te percaktuar ne Nenin 3 nuk do te merret ose nenkuptohet si i marre nga Bleresi,

2.2 Detyrimet e Paleve per te kompensuar ligjerisht fransaksionet e parashikuara nga kjo M1B, do te jene subjekt
1 permbushjes se Kushteve paraprake sig percakiohet ne Nenin 5.1.

NENI 3
BIZNESI

3.1 Biznesi qe Shitesi do (i transferoje Bleresit ne Mbylljen nen kete MTRB do te perbehet nga:
1. Pasurite, ge perfshijne: Pasurite ¢ paluajtshme nen pronesine e shitesit, duke perfshire tokat ge jane to
lidhura me kete biznes (Shtojea 1) ;
ii. Marreveshjet ¢ renditura ne (Shojcen 2):
iii.  Inventarin e AQT (Shiojea 3) ;
1v. Punonjesil ge punojne me orar te plote dhefose me kohe fe piesshme per Biznesin ge transferohet (Shtojea
4)

3.2 Palet bien dakord qe Bisnesi te transferchet pa para Cash dhe pa Borxhe,

3.3 Per shmangien e cdo dyshimi, pervee nese parashikohet ndryshe ne kete M1B, Shitesi cshte pergjegjes dhe
do te paguaje dhe shlyeje ne kohe dhe ne menyre e perpikte te gjitha Borxhet, tatimet dhe detyrimet ¢ tjera
4e lidhen me Biznesin per periudhen deri ne Dalen e Mbylljes duke perfshire, pa kufizim, te gjitha detyrimel,
Borxhet (duke perishire ¢do kredi afatshkurter dhe afatgjate dhe te giitha borxhet ¢ tjera ne hilancin ¢ biznesit
ne Daten e Mbylljes). tatimet dhe detyrime te tjera ge lidhen me biznesin, te cilat i referohen periudhes deri
ne Daten ¢ Mbylljes, nese borxhet ¢ tilla, tatimi, obligimet ose detyrimel tjera jane maturuar ose Jo para
Mbylljes ose do te maturohen ose lindin pas Mbylljes.

3.4 Shitesi do ¢ jele ne menyre te pakufizuar pergjegjes per te paguar te gjitha detvrimet dhe Borxhet ndaj
Punonjesve deri ne Daten e Mbvlljes pa asaje kulizim. perveg rasteve 1e percaktuara ndryshe ne kete M1B.
paga, kompensime, bonusit | fund-vitit, rimbursimet, shperblimet, nese chaistojne duke-pertshire -taksTL
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Shitesi merr persiper te paguaje te gjitha shpenzimet yedidhen me Punonjesit ne kohen e dubur ne lidhje me
punesimin ¢ tyre te Shitesi deri me Daten e Mi:a}'II_ies,_’s_li:dh'_t:'iim ge duhet te kryhen pas Dates se Mbylljes dhe
ato ge kane te bejne me nderprerjen ¢ ptulfsin}i]:ﬁ:;ﬂ':fj;j ne _‘rﬁ:yiljeu.
- “INENL4 /
CMIMI | BLERJES DHE PAGESA

4.1 Transferimin e Biznesit ('Cmimi i Blerjes') do te kryhet per shumen zero leke. Ky cmim eshte rezultante e
vleres se aseteve ge do te transferofen per shumen 1,488,883.330 Leke minus vieren e kapitalit qe do te
transierohet tek shogeria “KASTRATI RESIDENCES™ ship.k.ne vleren prej 1,488.883.330 Leke.

4.2 Palet konfirmojne ge ¢mimi i blerjes perfshin ¢do takse ne lidhje me shitjen dhe transferimin ¢ ndonje prej
Aseteve te perbere nga biznesi.

4.3 Palet ¢ kesaj marreveshjeje bien dakord qe kjo marreveshje te depozitohet ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive
le Paluajtshme Tirane, ne momentin € nenshkrimit (e kesaj marreveshjeje, me gellim kalimin ¢ pronesise ne
tavor te pales blerese .

NENI §
KUSHTET PARAPRAKE

5.1 Detyrimet e paleve per te kryer Veprimel e Mbvlljes si¢ percaktohet ne Nenin 6 me poshte, do te jene subjekt
dakordesimi, dhe do ti nenshtrohen, sig percakiohet ne Nenin 6.2 te te gjitha kushteve te referuara me poshie
(me poshie Kushtet paraprake):

1. Njefiimi i te gjitha paleve te treta ge preken nga kjo Marreveshie. Transferimin e e gjitha kontratave te
girave per ambicnlel te cilat po transferohen.
il Miratimet e dubura te organeve te Shogerise per te transferuar Biznesin | Jane dhene Shitesit ne perputhje
me Nenel e Statuiit (“Kushti i Aprovimit te Ortakeve™);
ti. Shitesi duhet ta njoftoje MTB tek autoritetet perkatese latimore kompelente 45 dite para sc transaksioni
te ndodhe:;
iv. Punonjesit jane njoftuar per transferimin e Biznesit tek Bleresi ne perputhje me ligjin e punes dhe te gjitha
detyrimet ge rrjedhin prej tyre jane permbushur,

5.2 Palet jane te detyruara te bejne perpiekjet me te mira per te permbushur Kushtet Paraprake sa me shpejt ge te
jete @ mundur. Bleresi, ndenmijet dates se nenshkrimit dhe dates se mbylljes, perditeson rregullisht Shitesin
per ¢do perparim te bere ne lidhje me permbushjen e detyrimeve te Bleresit ne lidhje me Kushtet Paraprake
le percaktuara ne Nenin 5.1.

3.3 Menjehere pasi te jete permbushur nje nga Kushtet Paraprake ose ne rast se paraqiten rrethana kercenuese ge
mund le pengojne permbushjen ¢ Kushteve Paraprake, Palet do te informajne njera-fjetren menjehere. Secila
nga Palel ka te drejte te kerkaje nga Pala eter perkatese qe te ofroje cdo informacion q¢ konsiderohet 1
nevojshem per te, per te shgyrtuar dhe monitoruar nese nje ose me shume Kuoshte Paraprake jane permbushur
ose ende mund te permbushen. Secila Pale do 1 siguroje Pales tjeter perkatese te gjitha i_‘.l'lfl.'}m'lﬂl:iﬂﬂﬂ dhe

dokumentet ¢ kerkuarn. . — l
iy MR |
/ﬂ.';__._*h_ﬂ.; - ) | 4
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NENIS

MARREVESTLIE PER PERIUDIEN PAS MBYLLIES

8.1 Bleresi, ge npa Data e Mbylljes, kryen te gj_iﬂw-detyr:iﬂa’:;i' si punedhenes ne lidhje me Punonjesit sig
1 Ik -_--‘

parashikohet nga ligji. g

8.2 Ne vazhdim asetet, librat, regjistrimet, ge lidhen me Diznesin e transferuar ek Bleresi ne Daten e Mbylljes.
Shitesi dubet te siguroje ge origjinalet e ketyre librave dhe regjistrimeve ose mjeleve te tilla ge mungojne
duhert ti dorezohen Bleresit ne kohen & duhur,

NENI 9

FERFAQESIMET DIE GARANCITE NGA SHITEST

9.1 Shitesi i paraget Deklarimet dhe Garancite ¢ meposhtme si te specifikuara ne nenin 9 (9.2 deri ne 9.6) te kesaj
MTR (ne tekstin e meposhtem “Garancite ¢ Shitesit™), ne daten e nenshkrimit dhe direkt para Data e Mbylljes.

9.2 Autorizimi dhe Qendrimi
() Shitesi ka kapacilet te plote, fugi dhe autoritet per te ekzekutuar, doreruar dhe kryer kete MTB dhe per e
perfunduar transaksionet ¢ parashikuara, dhe ka ndermarre te gjitha veprimet e nevojshme per ekzekulimin
dhe dorezimin dhe per te ushtruar te drejtat e tij dhe per te kryer detyrimet e tij sipas kesaj MTB,

(ii) Shitesi ka marre te gjitha vendimet dhe veprimet ¢ tiera te shogerise ose veprime te nevojshme per
ckzckutimin, dorezimin dhe kryerjen e te gjitha detyrimeve te Shitesit te parashikuar ne kete MTR dhe
per U1 bere keto dispozita te detyrueshme dhe te zbatueshme mbi Shitesin,

(111)Ortaket e Shitesit ge e miratojne kete MTR janc ortakel e vetem tc Shitesit,

(iv)Kjo MTB paraqet detyrime ligjore, te viefshme dhe detyruese te Shitesit. te zhatueshme ne perputhic me
kushtet e saj.

(v) Shitesi gexon aftesine paguese, ne kuptim te ligjit per falimentimin ¢ detyrueshem, cka do te thote se
Shitesi nuk eshie, as: a) ne pamundesi afatgjate paguese, dhe as b) jolikuid ne menyre te vazhdueshme.
Nuk ekziston asnje sitnate ¢ pazgjidhur falimenti, gjendie e nje pamundesie per le paguar, likuidimi apo
progedure ¢ ngjashme (qofie kjo ¢ detyrueshme apo vullnstarc), si dhe nuk eshic bere apo npritur asnje
kerkese per nje progedure te tille, qe ka lidhje me Shitesin apo Biznesin.

(vi)Shitesi eshie pronar i vetem dhe ekskluziv i ligjshem i Biznesit, Pasurive te Pal uajishme ;

(vii) Ekzekutimi dhe dorezimi i kesaj MTB dhe perfundimi i transaksioneve L parashikuara nga Shitesi.
me perjashtim e rasreve kur parashikohet ndryshe, nuk kerkojne pelgimin ose miratimin e ndonje
Autoriteti Qeveritar ose Rregullator, dhe as ekzekutimi dhe dorezimi nuk do te rezultojne ne nje shkelje
te ndonje ligil, (ose nje ngjarje q¢ me paralaimerim dhe kalim kohe, ose te dyja, do te perbeje nje vonese)
sipas ndonje kontrate ose marreveshjeje ne te cilen Shitesi ose Biznesi esitte pale ose me te cilen ai ose
proma ¢ Lj eshte e lidhur.

9.3 Biznesi ; |
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(i} Biznesi eshte i translerueshem lirshem dhe pa harfu ge mund te ndikojne ne disponueshmerine dhe

realizimin e saj dhe menjehere pas Mbylljes, Bleresi b 'te kete titull tregtar per te gjitha pasurite, te lira

the te pastra nga ¢do barre. _ ; 5 4

(i1)Shitesi ka marre pelqimin e ortakeve g {i] per ekzekiitiin ¢ kesaj MTB, si kerkohet sipas Neneve te
" - uii:"" " “
Statutit e saj. L — :

(iii)Te giitha librat dhe dokumentat ¢ Shitesit (perfshire dokumentat fiskale dhe te kontabilitetit) jane mbajtur
ne perputhje me ligjet ne fuqi, standardet e aplikucshme te kontabilitctit dhe ne perputhje me praktikat ¢
kaluara, dhe pasqyrojne materialisht te gjitha transaksionet qe kerkohet te pasqyrohen sipas ligjeve ne fugi
dhe sipas parimeve te aplikueshme te kontabilitetit. Keto Libra dhe regjisira i janc vene ne dispozicion
Bleresit para dates se ketij dokumenti.

9.4 Punenjesit

(i) Shitesi ka permbushur dhe paguar te gjitha detyrimet ¢ sigurimeve shogerore dhe tatimore lidhur me
Punonjesit sig kerkohet sipas ligjeve dhe nuk cshte perfshire ne praktike te paligishine pune te asnje natyre.
Shitest nuk ka (i) zbatuar asnje pjesemarrie fitimi, kapital ose planc Le Gjera te perfitimeve te punonjesve,
ose (ii) ka dhene, drejtperdrejt ose terthorazi, ndonje hua per aksioneret, drejtuesit, zvrtaret ose punonjesit,
ose (ii1) ka lidhur ndonje marreveshje ose mirekuptim me asnje punonjes te Shitesit, i cili do ' siguronte
seciles prej tyre ndonje pretendim per ndonje trajtim preferencial ose perfitime Le tjera ekonomike jashte
marreveshjeve te rregullta te punesimit, nese do te ekristonte nje e tille, do te sillte shpenzim ose detyrim
kundreit te ardhurave te Shitesit

(11} Kontratat ¢ Punesimil jane ne fuqi, e viefshme dhe te zhatueshme ne perputhje me termat dhe kushiet e
tyre dhe ne perputhje me ligiet ne fugi dhe marreveshjet kolektive te negociatave, Nuk ka forma te tjera
te shperblimit dhe / ose perfitim per Punonjesit, perveg atyre le deklaruara dhe te parashikuara ne Kontratat
¢ P'unes dhe / ose ne marreveshjet kolektive ne fugi me Punonjesit.

(1i1)Deri ne dhe duke perfshirc Daten e Mbylljes, Shitesi nuk ka shkelar ndonje dispozite te ndonje prej
Kontratave te Punes dhe ka permbushur te giitha detyrimel e tij si punedhenes sipas ligjeve.

9.5 Marreveshjet

(1) Marreveshjet jane ne fugqi, te vlefshme dhe te zhatueshme ne perputhje me termat dhe kushtet e tyre, dhe
as Shilesi as ndonje nga palet nuk janc ne kundershtim me to.

(11) Palet perkatese kontrakiuale kane kryer obligimet e tyre sipas Marreveshjeve. Nuk ka arsye per
shfugizimin, shmangien ose mohimin e ndonje Marreveshjeje dhe nuk ka baza per kerkesa per humbije si
rezultat ose ne lidhje me performancen e Shitesit,

(iil)Palet kontraktuale kane miratuar osc do e miratojne transferimin ¢ Marreveshjeve nc Mbyllje,

(iv)Asnje nga palet kontraktuese nuk kane dhene njoftim me shkrim per te nderprere ose kercenuar te
nderpresin ndonje nga Marreveshjet dhe asnje klient, furnizues ose shites nuk i ka dhese shitesit mjoftimin
se synon Le nderprese ose te zvogeloje ndjeshem blerjet ¢ tyre aktuale,

9.6 Taksat _ [l b=~ -
(i) Shitesi ka respekiuar te gjitha aspeklet materiale me liget tatimore, :
_— LB N N
)\ _k.—-"' MAK ALH."E:%JA S]}.r;,!
[\ 1\ ' NUIS: 3618210894 |'
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(i1} Te gjitha shenimet & duhura jane mbajtur dhe te gjitha k_lE.]?[ilt:l. dhe pagesat ¢ duhura janc bere sic kerkohe
me |igj per gqellime te TVSH-se. - :";';1
(ii)Shitesi ka dorezuar ne kohe dhe ne menyre te dubgrte gji h deklaratat tatimore dhe e giitha dokumenter
e tjera te lidhura me tatimet ge u eshie ]{CTI'EI.}E{F durj.;. jne '{iic kohen ¢ duhur me auloritetet perkatese
tatimore ne perputhje me ligjel ne fugi dhe 1 ka paguar te gjitha taksat e paragitura ne afatin e duhur:
Shitesi nuk ka hegur dore nga ndonje statut kufizimi ne hdhje me tatimet ose eshte pajiuar me ndonje
7gjatje te kohes ne lidhje me ndonje vieresim ose mangesi latimore; dhe. me perjashtim Le rasteve kur
cilesohet ndryshe, nuk ka ne pritje asnje auditim, ekzaminim, mangesi 0sc geshije giygesore te ¢faredo
lloji ne lidhje me ndonje takse dhe asnje autoritet tatimor nuk ka dhene njoftim me shkrim per gellimin
per te filluar ndonje shqyrtim, auditim apo proces givgesor te lle, Te gjitha dokumentet lidhur me Latimer,
te kerkuara per tu pergatitur, jane te verteta, te plota dke korrekte ne te gjitha aspektet materiale.

NENI 10
PERFAQESIMET DHE GARANCITE NGA BLERESI

Bleresi i paraget Shitesit Perfagesimet dhe Garancile (me te] “Garancite ¢ Bleresit™), si ne Daten ¢ Nenshkrimit
cthe dirckt para Dates se Mbylljes, perveg rasteve te cilesuara ndryshe, te cilat te mbijetoje per nje periudhe tre
(3} vite nga Data e mhylijes:

i Bleresi ka kapacitet te plate, fugi koorporate dhe autoritet per te ekzekutuar, dorezuar dhe kryer kete MTB
dhe per te perfunduar transaksionet ¢ parushikuara ne kete menyre dhe ka burime te mjaftueshme financiarc
per te paguar Cmimin ¢ parashikuar ¢ Blezjes sipas kushteve te kesaj MTB,

ii. Bleresi gezon aftesine pagucse ne kuptim te ligjit te falimentimit. ge do te thote sc Bleresi nuk eshie (a) ne
pamundesi afatgjate pagues (b) jolikuid ne menvre te vazhdueshme,

n. Kjo MIB, pasi le jete ckzckutuar si¢ duhet nga Bleresi. do te perbeje detyrime ligjore, te viefshme dhe
detyruese te Bleresil, te 7hatueshme ndaj Bleresit ne perputhie me kushtet ¢ sd].
NENI 11

KOSTOT, TAKSAT DHE PAGESAT

11.1  Secila pale do te barte shpenzimet e veta, shpenzimet e bera ne lidhje me tc gjitha geshijet qe kane te bejne
me pergatitjen, negocimin dhe zbatimin e kesa) MTB dhe transaksionet e parashikuara me ane te kesaj. Tarifat
¢ personave Le trete, duke perfshire pa kufizim avokatet, kontahilistet, agjentet dhe keshilltaret financiare e
ruajtur nga cilado nga Palet ¢ kesaj Marreveshjeje, do te jene respektivisht per Hogari te edo Pale,

11.2  Cdo tarife dhe detyrim, si dhe shpenzimet e tera per dosjet administrative dhe formalitetet. si dhe tarifat
€ noterit ge lidhen me dhe / ose ne origjine ose ge mjedhin nga transferimi i Biznesit, do te ndahen ne gjvsmen
ndermjet Shitesit dhe Bleresit.

113 Taksat e transferimit, tatimi mbi vieren e shtuar ose ndonje takse tjcter shiese, transferimi ose vule ose
pagesa te ngjashime, si rezultat i ndonje prej transaksioneve te parashikuara nga kjo MTR, do te ndahen midis
shitesit dhe bleresit. e
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NENI 12

NJOFTIME |

12.1  Te gjitha njoftimet komunikimet dhe deklaratat q&lbeiieif ne perputhje me ose ne lidhje me kete MTB do
le behen me shkrim ne gjuhen shqipe dhe do te dergohen Paleve te fiera ne adresat dhe to shenuara per
vemendjen ¢ personave, te percaktuar ne Nenfid2.2, -~

122 Dergesat per Palet do te behen (ne varesi (e ndonje ndryshimi te njofuar me shkrim Paleve (e tiera) ne
adresat ¢ meposhtme:
— Per Shitesit:
Shogeria™MAK ALBANIA" sh.pk
Njesia Bashkiake Nr.5, Sheshi Italia, Ambienti me Nr.pasurie 7/57, Yona Kadastrale 8160 T irane,
Shgipen
Z. Elsi KECO

— Per Bleresin:
Shogeria “KASTRATI RESIDEN CES"sh.p.k
Njesia Bashkiake Nr.S, Sheshi Italia, Ambienti me Nr.pasurie 7/60, Zona Kadastrale 8160 Tirune,
Shqiperi
Z Musa KASTRATI
NENI 13

LIGJI ZBATUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

13.1  Ligji i £bameshem
Kjo MTH dhe te gjitha te drejtat dhe detyrimet kontraktuale ge rrjedhin nga osc ne lidhje me to, do te rregullohen
dhe interpretohen ne perputhie me ligiet ¢ Republikes se Shqgiperise,

132 Zgjidhjae mosmarreveshjes
Cdo mosmarreveshje ge lind nga ose ne lidhje me kete MTB, perfshire dyvshim ne hidhje me ckzistencen,
vlefshmerine ose perfundimin e saj. do 1'i referohet dhe perfundimisht do te zgjidhet nga Giykata e Rrethit
Gjyqesor Tirane.
NENI 14
TE NDRYSHME

4.1 Kjo Marreveshje perfshin miratimin ¢ plote te Paleve mbi permbaitjen e kesaj MTB dhe zevendeson e
giitha miratimet dhe marreveshjet paraprake me goje ose me shkrim ne lidhje me permbajticn e saj,

14.2 Ndryshimet dhe modifikimet ¢ kesai MTB dhe mospranimi i mundshem i te drejluve te specifikuara ne
kete MTB jane te viefshme vetem nese nenshkruhen ne forme te shkruar dhe nenshkruhen nga te dy Palet.

&"r S - ' . h'_‘__'ﬂl = |
# . - e |
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143 Tilujt e Neneve dhe Nen-Nenet e kesaj MTB perdoren vetem per gellim te thjeshtezimit fo referencave

dhe nuk kane ndikim ne permbajijen, kuptiniin ose interpretimin ¢ ndonje prej dispozitave (e kesaj MTR. Te

giitha refercncat per dispozitat ligjore perfshijne ndryshimet r;_;n?gmﬁ%._lﬂnu ligiore dhe modifikimer para dates

s¢ kesa] MIB ose me pas. Palet kune marre pjese l}ﬁ:&ﬂi’r&ﬁsh{}'ﬁc negocimin dhe hartimin ¢ kesa

Marreveshjgje. ('do mepull i ndertimit ose inre.-rpr-:ti'n}i-'cjﬁ' kerkon interpretim ose ndertim ndryshe te kesaj

Marreveshje nga ndonje pale ne baze ic autoresise se kg’sﬁwushjtjc, nuk do te zbatohet per ndertimin
dhe interpretimin e kesaj Marreveshjeje,

144 Nese ndonje e drejte ose dispozite ose mjet juridik qe rrjedh nga ose ne perputhje me kete MTB nuk thirret
ose nuk realizohet nga asnje Pale ne asnje kohe apo ne asnje periudhe, nuk nenkupton hegien dore npa
dispozita os¢ e drejta apo mjet juridik dhe nuk ndikon ne ¢ drejlen ¢ Pales per ta realizuar ose per ta thirrur
ate me vone, me kusht ge kjo e drejte t¢ skadoje, deshiaje ose te higet. Hegja dore nga ¢ drejta cshte e vlefshme
vetem nese eshie nenshkruar ne forme te shkruar dhe eshie nenshkruar nga Pala qe heq dore,

145  Nese ndonje nga dispozitat ¢ kesaj MTH eshte ¢ paviefshme ose ¢ pazbatueshme nuk ka ndikim ne
vlelshmerine ose ekzekutimin o dispozitave te tjera te MTB. Kjo MTB nenshkruhet ne 3 (pese) kopje, secila
Pale merr nje kopje. Palel bien dakord qe dorezimi i kesaj Marreveshieje dhe i ¢do marreveshicie dhe
dokumenti tjeter ne Mbyllie mund te behet permes shkembimit te nenshkrimeve 'ﬁe fﬁ(:'ﬂnule dhe duke
derguar kopjet origjinale me korrier ose posie, ne vazhdim, & ,—-.—* e \

* ¥ % > 1'4'"" _ M "‘_ﬂ > 2

NE DESHMI ‘TE KESAJL palet bejne qe Marreveshie te ckeekutohet nga perfagesuesit e 'tj,*i'ﬂ'-tc:\;aﬁ.]‘:!;ﬁzuar ne

daten e shkruar me pare ketu, Marreveshja u perpilua nga une noteri/ja ne 54 ixaaj kopjeane viere t¢ ;a:i'te Ligjore,

Ju lexua paleve me ze te larte dhe qarte nc gjuhen Shqipe, u kuptua pre; lg.flf:! dhe meqgenese stiprel vallnetin ¢ tyre

le lire dhe te plote ¢ nenshkruan ate perpara meje dhe une € vertetoj ate (ipas ligjit. {
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SHTOJCA |

PASURIA E PALUATISHME NE PRONESI TESHITESIT QE DO TE TRANSFEROHET

=

%F

“INjesi” e ndodhur ne Tirane, Njcsia Bafhkwgki :..*5! Sheshi Italia, Ambienti me Nr.pasurie 7/59.
Zoma Kadastrule 8160 Tirane, me siperfage totalg/765 (shiategind ¢ giashtedhjete e pese) m32 | nga
¢ cila Truall 765 (shtategind e gjashtedhicte ¢ péhe) m2. ndertese 45 (dyzet ¢ pese) m2, e ndodhur
ne Zonen Kadastrale Nr. 8160, ’53'&1:1551@4. 07, e pajisur me Certifikate per Verteim Pronesie

N1.1635317, me date Jeshimi (7.12.2018 (sipas ZVRP'P Tiranc).

“Nijesi™ e ndodhur ne Tirane. Njesia Bashkiake Nr.35, Sheshi Italia, Ambienti me Nr.pasurie 7/60).
ZLona Kadastrale 8160 Tirane, me sipertage totale 14 228 (katembedhjetemije e dygind e njezel e
tete) m2 . nga e cila Truall 14 228 [Imtt:mbﬁdhiemmije e dvgind e njezet e tete) m2, nderiese 2
361 {dymije e pescgind e giashiedhjete ¢ nje) m2, ¢ ndodhur ne Zonen  Kadastrale Nr. 8160,
Vol.49, Fq. 108, e pajisur me Cerlifikate per Venietim Pronesie Nr.16353 18, me date leshimi
07.12.2018 (sipas ZVRPP Tirane),

“MNjesi” ¢ ndodhur ne Tirane. Njesia Bashkiake Nr.5, Sheshi ltalia, Ambienti me Nr1.pasurie 7/61,
Zona Kadastrale $160 Tirane, me siperfage totale 828 (teteqind e njezet e tete) m2 . nga e cila
Truall 828 (teteqind & njezet e tete) m2, ndertese 4 (kater) m2, ¢ ndodhur ne Zonen Kadastrale
Nr. 8160, Vol.49, IFq. 109, e rajisur me Certifikate per Vertetim Pronesie Nr.1635313, me date
leshimi 17.12.2018 (sipas ZVRPP Tirane).

“INjesi” e ndodhur ne Tirune, Njesia Bashkiake Nr.5, Sheshi Ttalia, Ambienti me Nr.pasurie 7/63,
Zona Kadastrale 8160 Tirane, me siperfage totale | 980 (njemije e nentegind ¢ letedhjete) m2 |
nga ecila Truall 1 980 (njemijc ¢ nenteqind e tetedhjete) m2, ndertese 720 (shiateqin e njezer)
m2, e ndodhur ne Zonen Kadastrale Nr. B160, Vul.49, Fq. 110, ¢ pajisur me Certilikate per
Vertetim Pronesie Nr.1635314, me datc leshimi 07.12.2018 (sipas ZVRPP Tirane).

“Nijesi” & ndodhur ne Tirane, Njcsia Bashkiake Nr.5, Sheshi Italis. Ambienti me Nr.pasurie 7/63.
Zona Kadastrale 8160 Tirane. me siperfaqe totale 3 119 (tremije ¢ njeqind e nentembedhjete) m2
«nga e cila Truall 3 119 (tremije e njegind e nentembedhjele) m2, ndertese 454 (katergind e
pesedhjete e kater) m2, e ndodhur ne Zonen Kadastrale Nr. 8160. Vol.49, Fq. 111, e pajisur me
Certifikate per Vertetim Pronesie Nr.1635315, me date leshimi 07.12.2018 ( sipas ZVRPP Tiranc).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGUISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE aEa
PER VERTETIM PRONESIE

Wi M Adresa & Pasuris

B Lioji | Pasurisé

B siperaqia Totale

= Nga ko : SaTruall 29000
: Nas paliat rﬁuﬂtaa'pjnﬂmfr}as 2

E Zym e Hﬁmimfﬁ'v'ﬂﬂp' TRARE Zona Kadastrake Nr. E]f‘“_
1 —Volumi 4% Faga 110
ETIRANE T
TRUALL Jki\
1980.00 2%
“'Sa!:l;ﬁnm _720.00
¥
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Taksa e pulles u papua

Omnix Albania Shp.k

SHTOJCA 2
LISTAT
MARREVESHIJIEVE
NE FUQI
Drace of Llaji 1 s Mame af Datn e Data ¢
™r. sipnarnre Konlrates i Company/Individ Department fillinait mbarimit
APTA Wealth
i | -Sep-17 | Rent Rent space Management Fmance Sli2018 | 8312019 |
Banka Kombetars
2| 25-May-17 | Rent Reni space | Treptare Finance 94017 93,3027
I
3 7-May-18 | Rent Hent space Gentius Sh.pk Finance SIT2018 | S62019
4| 15-Mar-18 | Remt Rent space Group 3 Shpk Finunge FIG201IE | w152018
- Kaliman Caribe Tirane
5 L3-Apr-18 | Rent Renl space Shp.k Finange WS008 | 4014020019
] 1-0gt=17 | Rent Rent space Dmnix Albania Sh.p k Finance IVI201E | 9/30:2010
7 1-Apr-1% | Rent Rent space Fritela Pino Finance | 10/182018 | 10417/2019
Shog. "Dhoma e =
Tregtise dhe Industrise a i _
f I-Nov-17 | Rent Rent space shgiperi-Turgi" Finance NLIS2018 | 112142019 |
OSCE presence in A
9 1-Sep-15 | Rent Rent space | Albania Finance Y2015 | ®30:2020
10 7-Aug-18 | Rent Rent space Albzig ha Finance 12018 | 7131/2019
1 1-Diec-17 | Rent | Renl space Diritan Dakoali | Finamce LR | 1145072019
N [-Aug-18 | Renl Rent space Sapax sh.pk Finance LA0IE | 8302019 |
Kastrati Construction
13 30-Jul-18 | Ren! Rent space Sh.pk Finance TAWINE | 73072019 |
Landmuark
14 | 1-Nov-18 | Rem Rent space Communication Finance 127172018 | 11/30/2014 |
Landmark Premium '
13 I-Mov-1§ | Rent Renl space Print Sh.p.k Finance 12112018 | 10312019
Landinerk Technolopies
L6 I-Mov-1E | Rent Rent spuce Shpk Finance 127172018 | 103312019 |
17 1-Oct-18 | Rent Eint space Shoy. "LowDon" Sh.p.k Finance TOL2008 | 302019 |
18| 62372017 | Rem Rent space Albtelecam Sha Finance 370018 | 35201
L9 1-Mar-18 | Parking Parking fee | OSCE Finance 31RM8 | 2R2019
Delegution of Eurapenn _
20 | 18-May-18 | Parking Parking fee Commission Finance OL201E | 512
21 | 26-Mur-|8 | Parking Parking fee | Hysen Rojha Finance 3262018 | 32502014 |
22 1-Feb-18 | Parking | Parking fee | Finance 112my | 1231209 |




Taksa e pulles u pagua

Apia Wealth
23 2-May-13 | Parking Parking fes management fee Finance 122018 | 5204019
24 | 24-May-18 | Parking | Parking fee Deryd Arabey Koksal [inance 252018 | 52472019 |
Ealiman Caribe Tirana
.- 10-5ep-18 | Parking | Purking fee | shpk Finance HI02018 | 3102014 |
26| 4-0ct-18 | Parking Parking fez | Arben Petio Finanee 10012018 | 301y
Ty [-Mow-18 Parking Parking fee Halis Kaya Finance L1208 | 10512018
Landmark
| 323 [-Nov-18 | Parking Parking fee Communications Financs L2018 | 43002009 |
Landmark Technologics
L I-Nov-18 | Parking | Parking fee Shpk | Finance L2008 | 453002019
SHTOJCA 3- INVENTARI i AQT
—
Amortizimi
Akumuluar 31 ¥icra e mbetur
_ Grupi Viera historike Janar 2071y J1.U1.2019
Toka 21092111 01,082,111
MNdertesn 1.05 4,356,520 1657481348 1400.875,17|
Te tiera 32,158,932 =-.35,242,884 6,916,048
| Totali 3,171,607.563 1682724233 1,488,883,330
T !
c-‘ '-I. .I . :|:1|
:“-_ ¥
SHTOJICA 4- LISTA E PUNONJESVE
i
Paga Mujore
| N1 Emiri Mbiemri bruto | Monedha | /Orare Poziciuni
I | Mimora Sinojmeri 26.000 ALL | Mujore Ekonomisic /Kontrollore e te nedhyrave
2 | Pranvera Kuci 200 ALL Orare Punetore pastrimi
3 | Shkelgim Velias 300 ALL Drare Teknik -
| 4| Erjun Jace 2 AlLL | Orare | Roje parkimi /Punonjes | sigurise -
= ‘:"'.;a‘f:&- e
T = —— : - ""'Iﬂ
\q ARV MAK AYBANIA Sh.p.k |
" - F | o Nufts: Joif i ‘?? 3
( I-:-"F-:."-____,r_" | / |I ; =




REPUBLIKA E *HQIFERISE

AINISTREIA EFINARCAVE DHE EEONOMISE
QENDRA HOMBETARE E BIINESIT

EKSTRAKT HISTORIK | REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT
E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR"

GJENDJA FE REGJISTRIMIT

| 1. H{_Nuit;r;}wnk 1 identifikimit te subjekin L91315035G
2 Datu ¢ Regjistriniit | 150172015 :
3. Emri i Subjektit | KASTRATI RESIDENCES =
4. Forma Iiﬁinr& SHPK i |
5. Data e themelimil 03/12/2018 s | |
6. Rohéegjutja T'én_éa: 03122018 Deri: . ? ]
] B o Tirane Tirane TIRANE Njesia B'&shk,iukﬁ‘hr. 5, Sheshi |
7. Zvra gendrore e shog@risé n€ Shgipen Ttaliz, Ambjenti me nr. pasurie 7/60, Zopad Kedastrale 8160
| 8. Kapitali 100,000 . E
.1 Numri i pérgiithshiém | kuotave | 2.000 ;

9,

Objekt i akrivitetit

Vr:pnmlun tregtare te import cksportit, le turizmit, [vestim
me gellim  zhvillimin, ndertimin, projektimin, konsulence. |
sipermarrje zbatuese dhefose investimin. sipas rasul. lmport -
eksport i te gjitha llojeve e materigleve dhe makinerive e
ndertimil, adiministruese, menaxhuese te nje holeli wrstik w
nje niveli te larie si dhe t2 hoteleve te tjera ne le ardhmen
sipas marreveshieve e interesil ~ede rast te vecefite. |
veprimtari treglare lidhur me : &-ﬁ%luumhmt e |
perpulic me legjislacionin ﬁ@pﬂ@nm iu'ffkbﬁ'&\cprmmm e
ndryshme tegtare 2 shitje Hihehcs :ﬁ- ikare, ne
perputhje me legjislacionin nﬁ;ﬁqu LT u.pr}v_gf ari agjeni,
qdemuemlmt ¢ spedicioneri VeI ﬂkég@ 1 tumistik.
u,,_,u,nm uchetimesh iristike ] i . Transport
me mjetet ¢ vela per e trete te vendil el
511uq¢m mund te kryeie cdo traﬁsni-."'-'ium ne ldhye me

pasurite e luajishme dhe te paluajishme. si dne edo akiivier |

MAK ALBANIA Sh

| NUIS: J6T821050A

.p.K




10 Administralory/eét

»*

i

REFTBLIKA E SHEQIFERISE

MINISTRIA E FINANCAY E OHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

| tregtar, finaociar, dhenie-marrje me gera. 12 vendose pengje

dhe barra hipotekore; aktivitete kto e konsideruars si fc
dobishme ape t© nevojshme per te amitur gellimer ¢
shogerise dhe ge nuk teikalojne ne mase aktivitelel krvesore.
le ciluara me siper; te blgje ne menyre direkte apo inirekte,
kuota ¢ shogerive te tjera ge kane nje abjekt e peralert me
e te shogerise, ne Shyiperi ose jashte vendit: te kryaie cdo |
aktivitet tjeter ge mund te konsiderohet i dobishem ase | |
domosdoshem per te arritur gellimin ¢ aktivitetit w© sqj. '

Musa Kastrati

101 Afati i emrinit Nga: 03/12/2018 Deri: 03/12/2023
1. Procedura e emirimit nése ndryshon nga ' -
parashikimet ligiore =
111 Kufizimet ¢ kempetencave {nése ka) ] Tl
12. Ortukét KASTRATI SIIA AN
12,1 Vlera e kapitalit ' Para: BO.0GO S
| 122 Numrii pjesiive ) - -
| 123 Pjestmamiant pérgindie (%) 100 .
' E0.000

126 Komente (nése ka)

13 {rtaken
15.1 Viera e kapitalit

FULMER HOT DING

Para: 20,000 | NEIE‘}TEZ

132 Numn i pjeséve
1353 Pjesémarrja né pérgindie (%)

1,000

20,000

13.6 Komente (ngse ka)

14. Vende 1€ tjera 1@ ushirimin t& aktivitetil

I5. Té dhénn gé njollohen vullnetarishe

Enori Tregtar: KASTRATI RESIDENCE
E-Mail: floriana hoxhamakalbaniv.com
Telefon: DGERDZT 188

16, Stazusi;

|
Lizsta e Dokumenteve:

Aktiv

Statull (nese eslue hurtuar si dokument | ndryshem nga akd i themelimit)

Dokumenti | autarizimit

Regjistrimi Fillosier: Ch-049271-12- 18

= | R
|MAK ALBANIA Sh.p.k

NUTS: JE1821058A

i
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REFPUBLIKA E SHYLPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EEONKOMISE
QENDRA KOMBETARE E BITNESIT

HISTORIKU | REGJISTRIMIT
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EEDONOMISE
QENDRA KOMEETARE E RIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR EER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
| 1 E,,HEE }I.I.Ilik i identifikimit te subjektit J61R21059A
2. Dara e Ragjistrimit D2/08/1994 e
3. Emri i Subjekiit MAK ALBANIA R ]
4. Forma ligjore SHPK Ves 1' o
5. Dara e themelimit | 19/05/1994 o
6. Kohiegjatja | Nga: 190051994 b i
Tirane Tiranc TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Sheshi

7. Zura gendrore e shogéris¢ né Shyipén

. Kapitali
8.1 Numri 1 pérgjithshém i kuotave

ITALIA, Ambienti me Nrpasarie 7/57, Zona Kadastrale
K160

11.238.757.236,00

1,00

9, Objekti i aktivitetit

‘social, ndertim  banesash, etj. Gjithashtu, objekt i

Zhvillimi i veprimlarive private freglare ne fushen e
ndertimeve te ndryshine me karakter wristik, industal

veprimtarisc sc saj do te jene: (i) veprimtari (regiare te
mmport eksportit, fe hmzmit,  veprimtari ndertuese,
administruese, menaxhuese te nje hoteli wristik te nje niveli
le larte  si dhe te hoteleve te era ne te ardhmen sipas
marreveshjeve e interesit per ¢do rast le vecante; veprimtari
ndsrtimore objektesh social-kulturore; veprimtari treglare
lidhur me pronesi te paluajishme ne perputhjc me
legislacionin  shqiptar ne fuqi; veprimtari ¢ ndryshme
tregtare le shijjes, qiradhenics e giramarrjes, pjesemarrjes ne
shogeri te tjera treptarc-knjimit te shogerive te (jera;
veprimtari  financiare, bankare, ne perputhic me
legjislacionin shqiptar ne fugi, si dhe veprime agjenti,
ndermjelesimi e spedicioneri. veprimtar akomodimi turistik, |

agjensi udhelimesh turistike, akbivitet transporti, !
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDERA KOMEETARE F EIZNESIT

| T Administraton/Et
10.1 Afati 1 emérimit

Shefget Kastrati

N 05/02/2018 Deri: 15/11/2023

11. Procedura e emérint nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

12, Ortakst
12.1 Vlera e kapitalit
122 Numn i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

KASTRATI SHA

Para: 11.238.757.236,00 Natyre:

1,00

100,00

124 Koments (ngse ka)

13. Vende té tjera t& ushtrimit té aktivitetit

14, T¢€ dhéna q& njoftohen vullnetarisht

15. Statasi:

Tirane Tirane TIRANE Sheshi Italia, Njesia Bashkiake

kapitalit te shogeirse Z.Pagesor Qato me ligense nr.32, dhe

Nr.5, Numer Kase : AG03038792, Parkingu I Qendres
]'rrgl,am,

Tirane Tirane TIRANE Sheshi Itaha.,NJﬂjAﬁﬂﬂkmke
Nr.5, Numer Kase : AEQ1991464, Purkingu T-Klienteve
Tirane Tirane TIRANE SHESHI [T;"HJ:\ '-i-’

Emri Tregtar: MAK ALBANIA )

E-Mail: floriana. hoxha@makalbania.com

Telefon: D6T6000068

T€ Tjera: Depozitim 1 vendimit Dt 28.04-2009 1 shogerise
Mak-Albaniz shpk. Depozitim 1 vendimir dt, 20-12-2009, ku
caktobet si ckspeert kontabel | regjistruar per rritjen ¢

depozitim i vendimit dt 10-12-2009 Ne ceshtjen me co-
427921 behet shenimi:Depozitim i prokures se posacme dale
22.04.2010.Depozitim i aktit dt 11-08-2010 per revokimin e
prokures nr 14580 viti 2009 leshuar per shtetasin Omar
Mohamed Helmi Dessouki. Kuota eshie e zoteruar
bashkerisht nga te tele trashegimtaret, 51 me poshte | Sabecka
Saad S Aljaser 0.1263% e kapitalit. Abdulmohsin JMA
Alkharafi 0,1360% te kapitalit, Eyad JMA Alkharafi
0.1360% te kapitalit, Talal IMA Alkharafi 0.1360% te
kapitalit, Anwar JTMA Alkharati 0.1360% te kapitalit,
Ahmad Jassim MA Alkharali 0.1260% te kapitalit, Ghalia
Jasem MA Alkharafi 0.0680% e kapitalit.

Aktiv :
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REPUBLIEA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Datié: 14/01/2019
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YENDIM ASAMBLEJE Nr. 328, Date 16.01.2019
TORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “MAK - ALBANIA” SILP.K

NIPT J61821059A

Selin: Njesia Bashkiake Nr.3, Sheshi Italia, Ambjenti me Nr.pasuric 7/57, Zona Kadastrale 8160
Tirane Shqiperi

Sot ne date 16 Janar 2019, u mblodh Asambleja ¢ Ortakut te Vetem fe Shogerise “MAK -
ALBANIA™ sh.p.k (“Shoqeria”). ¢ perbere nga:

- Shogeria “KASTRATI” SH.A, zoterues i | (nje) kuote qe perben 100% te kapitalit te
Shoqerise, ¢ perfagesuar nga ortaku i vetem i saj Z. Shefget KASTRATI, i biri i Jonuzit, lindur
ne Brrut, Kukes, i datelindjes 05.06.1961. madhor dhe me zolesi ke plote juridike per te vepruar, i
identifikuar me ane te Pasportes me numer Nr. SJO883679;

Asambleja eshte thirrur rregullisht ne perputhje me kerkesat ligiore dhe te statutit te saj, ne
mbledhje perfagesohen teresisht pieset ¢ kapitalit themeltar, dhe eshie e afte te marre vendime te
vlefshme lidhur me rendin ¢ dites si me poshie vijon

Diskutimin mbi transferimin e nje pjese tc biznesit te Shogerise;
Zvogelimin ¢ kapitalit themeltar te shogerise;

Modalitetet e zvogelimit te¢ kapitalil;

Aprovimin e raportit t¢ ckspertit kontabel te regjistruar Mbi «Pasgyrat finaciare per
géllim te ransferimit te aktiviletit & shog@risss:; '
INdryshimi i statutit te shogerise:

Autorizimin per krverjen e formaliteteve te publikimit:
Te tjera.
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Pas diskutimit te ceshtjeve Asambleja e Ortakut te Vetem miraton m-m-:_iﬁr;;‘.ﬁ_ frgupushtme:
L. Yendimi 1 Pare

Ortaku | vetem miraten transferimin ¢ biznesit sipas marreveshjes perkatese tck Shogeria
“KASTRATI RESIDENCES” sh.p.k.

I1. Vendimi T Dyte

Ortaku | vetem miraton zvogelimin e kapitalit te shogerise “MAK ALBANIA™ sh.p.k nepermjet
Marreveshjes se Transferimit ge do te nenshkruhet nga te dyja shogerite, te pronave me numer
pasuric nr,7/39, 7/60,7/61, 7/62. 7/63 dhe te aktivitetit te shoqerise, ge korrespondon ne masen
prej ne masen prej 1.488.883.330 Leke, kapital i cili nepermiet marreveshies se sipercituar do te
transferohet tek Shogeria “KASTRATI RESIDENCES” sh.p.k.

II1. Vendimi [ Trete

/Zvogelimi | kapitalit do te kryhet nepermjet uljes se vieres nominale le kuotes ne masen, T‘ :
1!48&883,33" Leke {Nu: miliard Lﬂ[EI‘E‘ll‘_rld e lﬁ'J-ULihjl:‘I.E & tete milion ‘ttﬂ'ﬂqimj e lﬂlﬁdhjct{: . trq{imfftn ﬁ.
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treqind e tridhjete). Leke. Pas zvoglimil te kapitalit shuma e kapitalit themeltar te shogerise do te
jele 9,749 873 WI6{Nente milliard shlategind e dyzel e nente million teteqind e shtatedhjete e tre
mije e nentagind e giashie}leke e perbere nga nje kuote vlera nominale & se cilave eshite ne raport
mie kontnbutin ¢ secilit proj ortakeve ne kapitalin ¢ Shogense,

v, Vendimi | Katert

Miratimin ¢ Raporlit 1€ Ekspertit Kontabel e Shogerise "TMAZARS™ shopk « Mbi «Pasgyrat finaciare
per gellim te translferimit te aktivitetit (€ shogérisé « MAK ALBANIA » sh.pk ».

V. Vendimi 1 Peste

Azambleja ¢ Onakeve vendos e miratoje modifikimel e neneve vijuese te statubit le Shogerise “MAK
ALBANIA" shpk

Meni 5, paragrafi | | statutit te shogerise ndryshohbet si vijon™ Kapitali themeltar 1 shogerise do e jele
9,74%.873,906( Nente milliard shtategind & dyzet e nente million teteqind e shtatedhjete e tre mije

¢ nentegind ¢ gjashie)leke o perbere nga nje kuote ¢ cila zoterohet 100% nga shogeria “KASTRATI”
sh.a

VL Vendimi i Gjashte

Asamblejs e Aksionereve aularizon Administratorin e Shogerise Z. Elsi KECO per te nenshkruar
Marreveshjen ¢ Transferimit te Biznesit dhe ne mungese te tij cdo person te trete te autorizuar prej tj,
te ndjeke te gjitha procedural legale (¢ kerkuara nga legjislacioni shgiptar per realizimime. nEra{:mmt e
evopelimit t¢ kapitalit themeltar te shogerise, o

e i:s.#

Megenese asambleja nuk ka ceshtje te tjera per te diskutoar, mbledhja mby lle*t fegﬁa u dmkutu
ne mbledhje u mbajt ky vendim, i cili nenshkruhet nga pjescmarrcsit pcrsuuaibh}"naﬂ H.L'I:J lexua
me ze te larte, ¥ LIRLTY

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE *MAK - ALBANIA™ SHIPK
Shogeria “KASTRATI” sh.a

Perfaqﬁsuar nga ortaka i vetem P

— . ﬂ‘qet y TRATI g
,;'ﬁ 27

— C_gir_

MAK ALBANIA Sh.p.k

MUIS: JETB2T058A




VENDIM ASAMBLEJE Nr. 02, Date 16.01.2019
1 ORTAKEVE TE SHOQERISE “KASTRATI RESIDENCES” SH.P.K

Sot ne date 16 Janar 2019, u mblodh Asambleja ¢ Ortakeve te Shogerise “KASTRATI
RESIDENCES™ shop.k ("Shogeria™), me seli ne adresen Mjesia Bashkiake Nr.5, Sheshi ltalia,
Ambjenti me Nr.pasurie 7/60, Zona Kadasirale 8160 Tirane Shgiper, regjistruar me NIPT
1.91315035G e perbere nga:

- Shogeria “KASTRATI" sh.a, zoterues i | (nje) kuote ge perben 80% te kapitalit te

shogerise, e perfaqesuar nga ortaku 1 vetem 1 saj Z. Shefget KASTRATL, 1 biri | Jonuzit,
Iindur ne Brrut, Kukes, 1 datelindjes (15.06.1961, madhor dhe me zotesi te plote juridike
per te vepruar, 1 identilikuar me ane e Pasaportes me numer Nr. SI0883679;
Shoqeria “FULMER HOLDING™ sh.p.k, zoterues i 1 (nje) kuote ge perben 20% te
kapitalit te Shogerise. e perfagesuar nga ortaku i vetem i saj £, Musa KASTRATL i biri
i Shefgetit. lindur ne Krume, Has, i datelindjes 28.12.1992, madhor dhe me zolesi Le plole
Juridike per te vepruar, 1 identifikuar me ane te Leternjoftimit (1D) Nr.027176432.

Asambleja eshte thirrur rregullisht ne perputhje me kerkesat ligjore dhe te statutit te saj, ne
mbledhje perfagsohen teresisht pjeset e kapitalit themeltar, dhe cshie ¢ afic e maree, ‘i.-{:ﬂdlml. te
vlefshme lidhur me rendin e dites si me poshte vijon i

1. Diskutimin mbi transferimin ¢ nje pjese te biznesil te Shogerise * M.é&. ALBA_‘JM

sh.p.k tek Shogeria “KASTRATI RESIDENCES™ sh.p.k: E;‘ !
2. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise; Y ,"
3. Modalitetet e zmadhimit te kapitalit; i
4. Ndryshimi i statutit te shogerise; —
5. Aulorizimin per kryerjen e formaliteteve te publikimit;
6. Te ygera.

Pas diskutimit te ceshtjeve Asambleja e Ortakeve miraton vendimet ¢ meposhtme:
L Vendimi I Pare

Ortaket miratojne transferimin ¢ nje pjese te biznesit sipas marreveshjes perkalese nga Shogeria
“MAK ALBANIA” sh.p.k tck Shogeria “KASTRATI RESIDENCES™ sh.p.k.

11. Vendimi | Dyte

Asambleja ¢ ortakeve miraton zmadhimin ¢ kapitalil te shogerise “KASTRATI RESIDENCES™
sh.p.k. nepermjet Marreveshjes se Transferimit ge do te nenshkruhet nga te dyja shogerite, te
pronave me numer pasurie nr.7/39, 7/60,7/61, 7/62 dhe 7/63 dhe te aktivitetit te ghﬂﬂﬂi T
korrespondon ne masen prej 1,488,883,330 1.cke, kapital i cili nepermjet marrevest
sipercituar do te transferohet tek Shogeria “KASTRATI RESIDENCES” sh.p.k.
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£madhimi | kapitalil do le kryhet nepermjet shtimit te vieres nominale te kuotes ne masen 1,488,883 330
Leke{Mje miliard Katergind ¢ teledhjete ¢ tete milion tetegind e tetedhjete ¢ tre mije ¢ tregind ¢ midhjete).
Pas zmadhimit te kapitalit shuma ¢ kapitalit themeltar te shogerise do te jete 1,488,883,430 Leke (Nje
miliard katergind ¢ retedhijete ¢ tete milion tetegind ¢ tetedhjele ¢ tre mije ¢ hatergind e tridhjete). e
perbere nga dy knota vlern nominale ¢ se cilave eshie ne raporl me kentributin e secilit prej ortakeve ne
kipitalin e Shogerise,

V.

Vendimi i Katert

Asambleja e Clrtakeve vendos te mirntoje modifikimet te neneve vijuese le statutit te Shogerise

“KASTRATI RESIDENCES™ sh.p.k:

Neni 7. paragrafi 2 dhe paragrafi 4,
Paragrafi 2 i statutit te shogerise ndryshohet si vijon

Kapitali i shogerise do te jete 1,488,883,430 Loke (Nje miliard katergind e tetedhjete e tete milion

teteqind e tetedhjere ¢ tre mije ¢ katergingd ¢ tridhjete) @ parbere nga dy kuota, nje kuote @ cila zoteroher

w0 nga shogeria "KASTRATT” shoa dhe nje kuote ¢
HOLDING™

shopi

Paragrali 4 1 statutit te shogerise ndryshohet si vijon

“KASTRATT sh.a, zoteron | Euote e vetme me were T,19] 106 744 Leke |

(teredhjete pergind) te kapitalit te Shogerise.

cila zoteroher 20% nga shogeria "FULMER

ge perfageson S0%

ﬁ,‘
<

W

Futmer Holding sh.p.k, zoteron I kuote re veime me viere 297,776,686 Leke | qﬁ«perﬁgﬂmn
20% (Nyezet pergind) te kapiralit re Shogerise; "

V. Vendimi i Peste

npl'_.

ul

"r_‘j‘ﬂ‘
i s, r!‘

Asambleja ¢ ortakeve autorizon Administratorin e Shogerise Z. Musa KASTRATI, 7 Biri 1 Shefgelil.
lindur ne Krume. Has, i datelindjes 28.12.1992. madhor dhe me zotesi te plote juridike per te

vepruar, 1 identifikuar me anc te Leternjoltimit (D) WNr.027176432,

per t¢ neshkruar

Marreveshjen e Transferimit te Biznesit.Z. Elsi KECO dhe ne mungese te tij cdo person e trele le
autorizuar prej Hj, te ndjeke te giitha procedurat legale t¢ kerkuara npga legjislacioni shyiplar per

realizimin e operacionit te zvogelimit te kapitalit themeltar te shogerise.
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Shogeria “FULMER HOLDING” sh.p.k
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